Diretoria de Recursos Humanos

Edital Nº 034/2007-CPSD

DESIGNAÇÃO  DOS  INTEGRANTES
DAS  BANCAS  EXAMINADORAS  DO
3º  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO  2007  PARA
CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR
PRAZO DETERMINADO.

A Comissão de Processo Seletivo Docente (CPSD) da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná (Unioeste), constituída e com competência conforme dispõem
as  Portaria  N º  001/2007-GRE,  N º  222/2007-GRE, e  N  º  2114/2007-GRE,
considerando:

- a Resolução N º 280/2006-CEPE, que regulamenta os processos seletivos
docentes no âmbito da Unioeste,

-  os Editais  N º  067/2007-GRE, de 13 de julho de 2007,  de abertura das
inscrições,  e N º 068/2007-GRE, 16 e julho de 2007,  de retificação do edital  de
abertura das inscrições;

- o Edital N º 032 /2007-CPSD, de 30 de julho de 2007,de homologação das
inscrições, N º 033/2007-CPSD, de 07 de agosto de 2007, de julgamento de recurso
interposto contra não homologação de inscrição, e

-  a  confirmação  dos  nomes  dos  integrantes  das  bancas  examinadoras,
conforme documentação enviada pelos Centros/Campi,

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1. Ficam designados, conforme o anexo único ao presente edital, os nomes
dos  docentes  integrantes  das  bancas  examinadoras  para  o  3º  processo  seletivo
simplificado  2007  para  contratação  de  docente  por  prazo  determinado, que  tem
início às 09:00 horas do dia 13 de agosto de 2007.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel,08  de agosto de 2007.

RUTH DUARTE MENEZES CORREIA

Presidente em Exercício da Comissão de
Processo Seletivo Docente - CPSD

Anexo Único ao Edital Nº 034/2007 - CPSD, de 08 de agosto de 2007.

Designação dos integrantes das Bancas Examinadoras

3º Processo Seletivo Simplificado de 2007 para Contratação de Docente por Prazo
Determinado

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS

Enfermagem em Saúde Coletiva
- INTEGRANTES EFETIVOS

 Gerti Schaffer Berto – Unioeste
 Elizabeth Maria Lazzarotto – Unioeste
 Maria Lúcia Frizon Rizzotto  – Unioeste

Enfermagem Psiquiátrica e Saúde Mental e Saúde Coletiva
- INTEGRANTES EFETIVOS

 Maristela Salete Maraschin,,00 – Unioeste
 Nelsi Salete Tonini – Unioeste
 Solânia Durman – Unioeste

 - INTEGRANTE SUPLENTE
 Elizabeth Maria Lazzarotto – Unioeste

Patologia Geral e Buco Dental
- INTEGRANTES EFETIVOS

 Adriane de Castro Martinez Martins – Unioeste
 Carlos Augusto Nassar – Unioeste
 Alexandre Almeida Webber  – Unioeste

- INTEGRANTE SUPLENTE
Christian Giampietro Brandão – Unioeste

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – CCET

Arquitetura e Urbanismo
 -Marta Mitiko Kubota Siqueira - Unioeste
 Carlos Alberto Breda – Unioeste
 Júlio Pacheco Monteiro Neto - Unioeste

        Estruturas/Construção Civil e Gerenciamento das Construções
- INTEGRANTES EFETIVOS

 Fábio Luiz Willrich – Unioeste
 Altevir Castro dos Santos – Unioeste
 Sandra Maria Couri Ferreira Petrauski - Unioeste

       Matemática
- INTEGRANTES EFETIVOS

 Simone Aparecida Miloca – Unioeste
 Pedro Pablo Durand Lazo – Unioeste
 Viviane Colucci – Unioeste

Redes de Computadores
- INTEGRANTES EFETIVOS

 Márcio Seiji Oyamada  – Unioeste
 Guilherme Galante – Unioeste

 Reginaldo Aparecido Zara – Unioeste

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCMF

Anatomia Humana
 - INTEGRANTES EFETIVOS

 Márcia Miranda Torrejais – Unioeste
 Célia Cristina Leme Beu  - Unioeste
 Helaine Maruska Vieira Silveira – Unioeste

- INTEGRANTE SUPLENTE
 Nelson Ossamu Osaku - Unioeste

Internato e Residência Médica em Pediatria
 - INTEGRANTES EFETIVOS

 Adriana Chassot Bresolin – Unioeste
 Ana Paula Cozer Bandeira  - Unioeste
 Julio Mizuta – Unioeste

- INTEGRANTE SUPLENTE
Milton Elias de Oliveira - Unioeste

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Sistemas Metrológicos e Digitais
- INTEGRANTES EFETIVOS

 Carlos Roberto Mendonça da Rocha – Unioeste
 Carlos Henrique Farias dos Santos – Unioeste
 João Alberto Fabro – Unioeste

INTEGRANTE SUPLENTE
 Waldimir Batista Machado - Unioeste

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL

Sociologia da Educação e Sociologia Geral
- INTEGRANTES EFETIVOS

 Silvana Aparecida de Souza – Unioeste
 João Jorge Correa – Unioeste
 Regina Coeli Machado e Silva – Unioeste

 INTEGRANTES SUPLENTES
 Janaína Aparecida de Mattos Almeida - Unioeste
 Denise Rosana da Silva Moraes - Unioeste

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Economia Doméstica
- INTEGRANTES EFETIVOS
 Clério Plein - Unioeste
 Rose Mary Helena Quint Silochi – Unioeste
 Romilda de Souza Lima – Unioeste

- INTEGRANTES SUPLENTES
 Daniela de Maman – Unioeste
 Lirane Elize Ferreto – Unioeste

Contabilidade
- INTEGRANTES EFETIVOS
 Udo Strassburg - Unioeste
 Denis Dall’Asta  – Unioeste
 Ivanira Correia de Oliveira  – Unioeste
- INTEGRANTES SUPLENTES
 Neron Alípio Cortes Berghauser – Unioeste
 Luiz Fernande Casagrande- UTFPR

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS - CCHEL

Ginástica Rítmica, Dança e Métodos de avaliação em Educação Física.
- INTEGRANTES EFETIVOS
 Evandra Hein Mendes – Unioeste
 Carmen Elisa Henn Brandl  - Unioeste
 Ilse Lorena Von Borstel Galvão de Queirós –Unioeste
 - INTEGRANTES SUPLENTES
 Zelina Berlatto Bonadiman – Unioeste
 João Fernando Christofoletti – Unioeste

Língua Inglesa
- INTEGRANTES EFETIVOS

 Cláudia Sardo – Unioeste
 Benedito José Calixto – Unioeste
 Maura Bernardon – Unioeste

 - INTEGRANTE SUPLENTE
 Aparecida Ferreira– Unioeste

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Contabilidade
- INTEGRANTES EFETIVOS
 Elza Hofer – Unioeste
 Aládio Zanchet – Unioeste
 Dione Olesczuk Soutes– Unioeste
- INTEGRANTES SUPLENTES
 César Luiz Scherer – Unioeste
 Marli Ignácio Almeida Evangelista – Unioeste

	Edital Nº 034/2007-CPSD
	designação dos integrantes das BANCAS EXAMINADORAS DO 3º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2007 PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO.
	CAMPUS DE CASCAVEL
	        Estruturas/Construção Civil e Gerenciamento das Construções
	Redes de Computadores
	Economia Doméstica
	Contabilidade
	Contabilidade